
Č. j.  KRE-694/2023-VS 
Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 3. 4. 2023 

 

1 

 

Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 3. 4. 2023 od 19:00 hodin  

v Obřadní místnosti OÚ Křenovice, Školní 535 

 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 24. 3. 2023. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 

10 členů ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona 

o obcích). 

1. Technický bod 

1.1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Michaela Doubka a paní Zuzanu Schořovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu pana Michaela Doubka a paní 

Zuzanu Schořovou. 

Výsledek hlasování: pro     10      proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Zapisovatelem určil předsedající pana Michala Mádra. 

 

1.2. Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce. 

Navržený program: 

1) Technický bod  

2) Vydání Změny č. 2 územního plánu Křenovice formou opatření obecné povahy 

3) Smlouva č. PR-001040022865/007-ENGP o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností EG.D, a.s. 

4) Rozpočtové opatření č. 3/2023 

5) Doplnění Strategie rozvoje obce Křenovice na období 2021-2028  

6) Poskytnutí adresy sídla společnosti – Honební společenstvo Křenovice 

7) Různé 



Č. j.  KRE-694/2023-VS 
Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 3. 4. 2023 

 

2 

 

8) Diskuse 

9) Závěr 
 

Starosta navrhl doplnit program zasedání o další dva body: 

1) Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330066381/001-ADS se společností 

EG.D, a.s. 

2) Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330079468/001-ADS se společností 

EG.D, a.s. 

3) Jmenování členů do školské rady za zřizovatele 

4) Navržení kandidáta do dozorčí rady společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., 

IČ: 49454587 

5) Schválení dodavatele na stavbu „Rozšíření kapacity ZŠ Křenovice“ 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným členům zastupitelstva. 

K návrhu nebyly vzneseny připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání upravený o návrh 

starosty: 

Navržený program: 

1) Technický bod  

2) Vydání Změny č. 2 územního plánu Křenovice formou opatření obecné povahy 

3) Smlouva č. PR-001040022865/007-ENGP o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností EG.D, a.s. 

4) Rozpočtové opatření č. 3/2023 

5) Doplnění Strategie rozvoje obce Křenovice na období 2021-2028  

6) Poskytnutí adresy sídla společnosti – Honební společenstvo Křenovice 

7) Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330066381/001-ADS se společností 

EG.D, a.s. 

8) Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330079468/001-ADS se společností 

EG.D, a.s. 

9) Jmenování členů do školské rady za zřizovatele 

10) Navržení kandidáta do dozorčí rady společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., 

IČ: 49454587 

11) Schválení dodavatele na stavbu „Rozšíření kapacity ZŠ Křenovice“ 

12) Různé 

13) Diskuse 

14) Závěr 

Výsledek hlasování: pro     10      proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 2 bylo schváleno 



Č. j.  KRE-694/2023-VS 
Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 3. 4. 2023 

 

3 

 

 

2. Vydání Změny č. 2 územního plánu Křenovice formou opatření obecné 

povahy 

Předsedající seznámil přítomné se situací ohledně probíhajícího zpracování Změny 

č. 2 Územního plánu Křenovice. Pořízení Změny č. 2 ÚP schvalovalo ZO dne 22. 6. 2020. 

Dne 3. 5. 2021 schvalovalo ZO zadání Změny č. 2 ÚP, které obsahovalo 15 dílčích změn. 

Dne 15. 11. 2021 schvalovalo ZO doplnění zadání Změny č. 2 ÚP o další tři dílčí změny. 

ZO schvalovalo upravené zadání Změny č. 2 ÚP (18 dílčích změn) dne 21. 3. 2022. 

Na základě konzultace procesu projednávání Změny č. 2 ÚP s Krajským úřadem JMK bylo 

doporučeno obci ponížit počet dílčích změn na 15. Jednalo se o vynechání aktualizace 

koncepce krajiny a dopravní a technické infrastruktury a vypadla i dílčí změna týkající se 

záplavového území u mlýna. Dne 2. 5. 2022 bylo schváleno zastupitelstvem obce, že pořízení 

Změny č. 2 ÚP Křenovice bude probíhat zkráceným postupem podle ustanovení § 55a 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební 

zákon). K žádosti schválit Změnu č. 2 ÚP Křenovice ve zkráceném řízení dal kladné 

stanovisko odbor životního prostředí Krajského úřadu JMK. Pořízení Změny č. 2 ÚP 

zkráceným postupem bylo schváleno 13. 6. 2022. Dne 6. 9. 2022 se konalo veřejné 

projednání návrhu změny č. 2 ÚP. Na základě veřejného projednání byly v zákonné lhůtě 

do řízení vzneseny námitky i nový podnět na další dílčí změnu. Tato úprava dílčích změn 

byla schválena zastupitelstvem obce dne 23. 11. 2022. Dne 26. 1. 2023 se konalo opětovné 

veřejné projednání návrhu změny č. 2 ÚP. Nyní se jedná o vydání Změny č. 2 ÚP Křenovice 

formou opatření obecné povahy. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“), za použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona, 

v souladu s ust. § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), a ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 

o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 

územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů vydává Změnu č. 2 územního 

plánu Křenovice. 

Výsledek hlasování: pro     8      proti      1     zdržel se                1            

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Smlouva č. PR-001040022865/007-ENGP o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene se společností EG.D, a.s. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy č. PR-001040022865/007-ENGP 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 

602 00 Brno, IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, stavební úpravy Maděrová“. Jedná se 

o umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN a uzemňovací vedení, na pozemku 

parc. č. 765/1 v k. ú. Křenovice u Slavkova. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 



Č. j.  KRE-694/2023-VS 
Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 3. 4. 2023 

 

4 

 

sepsána do 12 měsíců od dokončení stavby. Břemeno se sjednává za jednorázovou úplatu 

ve výši 2.000 Kč bez DPH. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu č. PR-001040022865/007-ENGP 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. IČ: 28085400, 

na stavbu „Křenovice, stavební úpravy Maděrová“, na pozemku parc. č. 765/1 

v k. ú. Křenovice u Slavkova, za jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč bez DPH.   

Výsledek hlasování: pro     10      proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Rozpočtové opatření č. 3/2023 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Rozpočtového opatření č. 3/2023. Rozpočtovým 

opatřením se mění rozpočet na rok 2023. Obsahem rozpočtového opatření je například převod 

dotace z ministerstva školství mládeže a tělovýchovy naší příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ 

Křenovice. Rozpočtové opatření tvoří přílohu tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023.   

Výsledek hlasování: pro     10      proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

5.  Doplnění Strategie rozvoje obce Křenovice na období 2021–2028 

Předsedající seznámil přítomné se záměrem doplnit Strategii rozvoje obce na období 2021–

2028 o další tři body: 

1) počítačová učebna ZŠ Křenovice 

zdůvodnění: MAS Slavkovské bojiště připravuje dotační výzvu v rámci výzvy MMR – 

IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – SC 5.1 (CLLD). Zpracovaný projektový záměr na nové 

vybavení počítačové učebny bude předložen na MAS v souladu s podmínkami výzvy.  
 

2) cyklostezky jiné 

zdůvodnění: Příprava studie dalších cyklistických stezek v okolí Křenovic.  
 

3) rozvoj komunitní energetiky 

zdůvodnění: Využití obnovitelných (fotovoltaických) zdrojů a posílení pozice obce 

jako energeticky soběstačnější a nezávislejší.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

návrhy a připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



Č. j.  KRE-694/2023-VS 
Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 3. 4. 2023 

 

5 

 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje doplnění Strategie rozvoje obce Křenovice 

na období 2021-2028: 

o nové Opatření A.1.3 Vybavení učebny ZŠ Křenovice pro ICT a robotiku výpočetní 

technikou a konektivitou (Priorita A. Kvalitní občanská vybavenost a služby) 

o nové Opatření C.3.3 Cyklostezky jiné – příprava studie k zjištění možných stezek 

a napojení obce na stávající cyklostezky (Priorita C: S moderní infrastrukturou 

do 3. tisíciletí) 

o nové Opatření C.4.3 Rozvoj komunitní energetiky (Priorita C: S moderní 

infrastrukturou do 3. tisíciletí) 

Výsledek hlasování: pro     10      proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

6. Poskytnutí adresy sídla společnosti – Honební společenstvo Křenovice  

Předsedající seznámil přítomné s žádostí Honebního společenstva Křenovice umožnit 

společenstvu přehlásit sídlo na adresu OÚ Křenovice, Školní 535, 683 52 Křenovice. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje poskytnutí adresy sídla Honebnímu 

společenstvu Křenovice na adresu Školní 535, 683 52 Křenovice.   

Výsledek hlasování: pro     10      proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330066381/001-ADS se 

společností EG.D, a.s. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-

014330066381/001-ADS se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 

IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, příp. NN Mrázková“. Jedná se o umístění distribuční 

soustavy – kabelové vedení NN a pojistková skříň NN na pozemku parc. č. 1103/1 a 1104 

v k. ú. Křenovice u Slavkova. Břemeno se sjednává za jednorázovou úplatu ve výši 1.300 Kč 

bez DPH.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



Č. j.  KRE-694/2023-VS 
Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 3. 4. 2023 

 

6 

 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-

014330066381/001-ADS se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, 

příp. NN Mrázková“, na pozemku parc. č. 1103/1 a 1104, v k. ú. Křenovice u Slavkova, 

za jednorázovou úplatu ve výši 1.300 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro     10      proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330079468/001-ADS se 

společností EG.D, a.s. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-

014330079468/001-ADS se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 

IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, příp. NN Floriánová“. Jedná se o umístění distribuční 

soustavy – kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 379 a 384/1 v k. ú. Křenovice 

u Slavkova. Břemeno se sjednává za jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč bez DPH.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-

014330079468/001-ADS se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, 

příp. NN Floriánová“, na pozemku parc. č. 379 a 384/1, v k. ú. Křenovice u Slavkova, 

za jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro     10      proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

9. Jmenování členů do školské rady za zřizovatele 

Předsedající seznámil přítomné se návrhem členů do školské rady. Jedná se o působnost 

zřizovatele školy dle § 129 školského zákona (zák. č. 561/2004 Sb.), kdy zřizovatel jmenuje 

a odvolává třetinu školské rady, pokud se školská rada zřizuje. Předsedající navrhuje 

jmenovat Ing. Michala Mádra, Ph.D., protože má se členstvím ve školské radě zkušenosti, 

a Ing. Mgr. Vojtěcha Drápala, který projevil zájem být členem školské rady. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Křenovice v souladu s § 129 zákona č. 561/2004 Sb., jmenuje 

do školské rady pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Křenovice Ing. Mgr. Vojtěcha 

Drápala a Ing. Michala Mádra, Ph.D. 

Výsledek hlasování: pro     8      proti      0     zdržel se   2    

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 



Č. j.  KRE-694/2023-VS 
Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 3. 4. 2023 

 

7 

 

10.  Navržení kandidáta do dozorčí rady společnosti Vodovody a kanalizace 

Vyškov, a.s., IČ: 49454587 

Předsedající informoval přítomné, že na chystané valné hromadě společnosti Vodovody 

a kanalizace Vyškov, a.s., ve které je obec akcionářem, bude probíhat volba nových členů 

do dozorčí rady společnosti. Předsedající navrhuje nominovat nějakého kandidáta za naši 

obec. Sdělil, že by bylo dobré, aby tímto kandidátem byl i nadále Jaromír Konečný, DiS., 

vzhledem k faktu, že je z Křenovic, má s členstvím v Dozorčí radě Vodovody a kanalizace 

Vyškov, a.s. již mnohaleté zkušenosti a díky své působnosti v MAS Slavkovské bojiště zná 

problematiku nejen Křenovic, ale i ostatních obcí v regionu a může tak být přínosem v rámci 

celého regionu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice navrhuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, pana Jaromíra Konečného, DiS. jako 

kandidáta do dozorčí rady společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. IČ. 49454587, 

která bude nově volena na nejbližší valné hromadě společnosti. 

Výsledek hlasování: pro     10      proti      0     zdržel se   0    

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

11.  Schválení dodavatele na stavbu „Rozšíření kapacity ZŠ Křenovice“ 

Předsedající seznámil přítomné s výsledkem výběrového řízení na dodavatele stavby – 

„Rozšíření kapacity ZŠ Křenovice“. Do výběrového řízení se přihlásilo 8 firem. Dle zadaných 

kritérií zvítězila firma DEST Morava, s.r.o., se sídlem 1. máje 180, 676 02 Moravské 

Budějovice, IČ: 09036547. Stavba by měla být zahájena cca v dubnu 2023 a dokončena 

do 9 měsíců od převzetí staveniště. Po uplynutí lhůty na odvolání proti rozhodnutí o výběru 

dodavatele bude sepsána s touto firmou smlouva o dílo. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje výsledek výběrového řízení dodavatele stavby 

„Rozšíření kapacity ZŠ Křenovice“ firmu DEST Morava, s.r.o., se sídlem 1. máje 180, 

676 02 Moravské Budějovice, IČ: 09036547. Zastupitelstvo obce Křenovice pověřuje 

starostu sepsáním smlouvy o dílo. 

Výsledek hlasování: pro     9      proti      1     zdržel se   0    

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

12.  Diskuse 

Paní Š. projevila obavu o sousedy, kteří se už přes čtyři měsíce nevyskytují v Křenovicích. 

Pan starosta a paní místostarostka odpověděli, že obec má velice omezené možnosti ohledně 

zjištění bližších informací k daným osobám. 



Č. j.  KRE-694/2023-VS 
Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 3. 4. 2023 

 

8 

 

13.  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 3. 4. 2023 v 19:16 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne 3. 4. 2023. 

 

 

Starosta obce        …………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

prof. MUDr. Michael Doubek, Ph.D.   …………………………… 

 

 

Zuzana Schořová      …………………………… 


